[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.
Установить с 01.01.2014 года на территории Шарангского муниципального района стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе, в размере 5002,16 рублей (пять тысяч два рубля 16 копеек) на погребение умерших граждан (приложение 1).

2.
Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя победы».
3.
Постановление № 139 от 07.12.2012 г. «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» считать недействительным.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом экономики и имущественных отношений Журавлева В.И.

Глава администрации
Н.Г. Саркисов

Приложение 1

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 12.12.2012 № 350
	Согласовано:

Отделение Пенсионного Фонда РФ

по Нижегородской области

______________ В.Э. Тарасов

М.П.
	Согласовано:
Государственное учреждение

Нижегородское региональное отделение Фонда социального страхования РФ Филиал № 10

_______________ А.А. Витвинина

М.П.
	Утверждаю:
Глава администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области

_____________ Н.Г. Саркисов

М.П.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуги:
	Стоимость услуг (руб.):

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2536,31

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	704,53

	4.
	Погребение
	1761,32

	Итого:
	5002,16

12.12.2013г.

350